[image: ]

	 Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА
 муниципального образования
 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

От  «24» декабря 2015 года				                          		№ 53
О Плане работы Городской Думы
МО ГП «Город Малоярославец»
на первое полугодие 2016 года»

	Руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,  Городская Дума МО ГП «Город Малоярославец

РЕШИЛА:

1. Взять за основу План работы Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» на первое полугодие 2016 года. (Приложение №1)
2. Настоящие Решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» в сети интернет.

Глава муниципального образования
ГП «Город Малоярославец»				                                  О.А.Жукова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Утверждёно
                                                                                                 Решением Городской Думы
МО ГП «Город Малоярославец»
№ 53  от «24» декабря 2015 г.

Плана  работы Городской Думы МО «Город Малоярославец»
на  1 полугодие 2016 года

	№
	Наименование вопроса
	Докладчик
	Ответственный
председатель комитета
	Дата заседания комитета

	        21 ЯНВАРЯ

	1.
	Отчёт Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» за 2015 год
	Глава администрации Харлампов Г.Б.
	Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель: Бурцев С.В.

С 11 января по 20 января
(по согласованию)

	2.
	Анализ работы учреждений культуры и спорта за 2015 год.  Муниципальные программы  по развитию культуры и спорта на 2015 – 2020гг
	Заместитель главы администрации МО ГП «Город  Малоярославец» Горохова Л.И.
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике:
Председатель комитета: Ячник Н.Е.

	3.
	Отчет о муниципальном земельном контроле за 2015 год на территории МО ГП «Город Малоярославец»
	Муниципальный земельный инспектор
	Комитет по развитию экономической политики, промышленному производству, предпринимательству и экологии
Председатель: Карих И.А.

	4
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в МО ГП "Город Малоярославец".
	Царенко О.А. юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец
	Комитет по ЖКХ, председатель: Жуков С.С.

	5
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей.
	Докладывает  Литвинова Юлия Николаевна -
начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных     отношений

	Комитет по ЖКХ, председатель: Жуков С.С.

	18 ФЕВРАЛЯ

	1.
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей
	Докладывает  Литвинова Юлия Николаевна -
начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных     отношений

	2.
	О выполнении производственной программы за 2015 г. УМП «Водоканал». Муниципальная программа  «Чистая вода» на 2015-2020гг

Директор
УМП «Водоканал»
Ухин А.А.
	Комитет по ЖКХ, председатель: Жуков С.С.

С 08 по 17 февраля
(по согласованию)

	3.
	О выполнении производств. программы за 2015 г. УМП «КЭиТС». Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности» на 2015-2020гг.

Директор УМП «КЭиТС»
	Комитет по ЖКХ, председатель: Жуков С.С..

	4.
	Отчет о работе градостроительного совета. Муниципальная программа «Развитие градостроит. деятельности» на 2015-2020гг

Главы
Администрации, Харлампов Г.Б.
	.

	5.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и сотрудничестве с КДН Малоярославецкого района
	Председатель КДН и ЗП Горохова Л.И.
	Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель: Бурцев С.В.

	6.
	Отчет о работе технической инспекции города за 2015 г. Задачи на 2016 г.
	Начальник отдела ТИ
	Комитет по промышленному производству, экономической политике, предпринимательству и экологии: Карих И.А.

	7.
	Об итогах сотрудничества администрации города с казачьим обществом в  2015 году и планах на 2016 год.
	Начальник отдела  культуры и спорта Чинарев С.В.
	Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель: Бурцев С.В.

	17 МАРТА

	1.
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей.
	Докладывает  Литвинова Юлия Николаевна -
начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных     отношений

	2.
	Организация, ведение дежурной карты города
	Докладывает  Литвинова Юлия Николаевна -
начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных     отношений

	3..
	О работе правоохранительных органов и ходе реализации муниципальной программы «Безопасный город»
	Начальник РОВД, Глава администрации Харлампов Г.Б.
	Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель:
Бурцев С.В.

с 07  по 16 марта
(по согласованию)

	4.
	О муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"

	Зам. Главы Администрации Бочков Д.В.
	Комитет по ЖКХ, председатель: Жуков С.С..

	5.
	О  целевом расходовании бюджетных средств на работы по благоустройству в 2013 году, ремонту городских дорог.   Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства» на 2014-2020гг
	Директор  УМП «Управление городского хозяйства»
Борискин Н.Н.
	Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С.

	6.
	Об эффективном использовании муниципального имущества. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2020 гг
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Брилькова Т.Е.
	Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С..

	7.
	О публичных слушаниях
	Литвинова Ю.Н., главный специалист (главный архитектор) администрации МО
	Комитет по промышленному производству, экономической политике, предпринимательству и экологии: Карих И.А

	21 АПРЕЛЬ

	1.
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей.
	Докладывает  Литвинова Юлия Николаевна -
начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных     отношений

	2.
	О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства и озеленения.
	Вихарева Э.Н ????

Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С.

С 11 по 20 апреля
(по согласованию)

	3.
	О подготовке и проведении праздника День Победы
	Зам.Главы Администрации Горохова Л.И.
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	4.
	Отчет УК о работе в зимний период и планы работы на летний период.
	Директора УК

Комитет по ЖКХ, председатель, Жуков С.С.

	5.
	О плане работы с детьми, подростками и о трудоустройстве учащейся молодежи в период летних каникул
	Центр занятости населения
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	6.
	Об исполнении решений Городской Думы за 1 квартал 2016 года
	Председатель Городской думы
Жукова О.А.
	Председатель всех комитетов

	7.
	О публичных слушаниях
	Литвинова Ю.Н., главный специалист (главный архитектор) администрации МО
	Комитет по промышленному производству, экономической политике, предпринимательству и экологии: Карих И.А

	1.
	19 МАЯ

С 09 мая по 18мая  (по согласованию)

	1.
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей.
	Литвинова Ю.Н., главный специалист (главный архитектор) администрации МО
	Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С.

	2.
	О проведении Дня города
	Зам.Главы Администрации Горохова Л.И
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	3.
	О стоимости путевки в лагерь «Дружба» на летний период
	Директор МУ СОЦ «Дружба»
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	 4.
	О проведении байкерского слета
	Зам. Главы Администрации Горохова Л.И.
	Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	5.
	О публичных слушаниях
	Литвинова Ю.Н., главный специалист (главный архитектор) администрации МО
	Комитет по промышленному производству, экономической политике, предпринимательству и экологии: Карих И.А

	16  ИЮНЬ

	1.
	Разработка и утверждение проекта планировки территории, проекта межевании территории линейных объектов городских сетей.
	Литвинова Ю.Н., главный специалист (главный архитектор) администрации МО

	2.
	План мероприятий по подготовке котельных и теплосетей к отопительному сезону.
	Директор
УМП «КЭиТС» Жуков С.Н.

Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С.

С 06 июня по
15 июня
(по согласованию)

	3.
	Информация о ходе ремонта дорог в городе.
	Директор УМП «УГХ»

Комитет по ЖКХ, председатель Жуков С.С.

	4.
	О состоянии мест отдыха граждан и водоемов
	Зам. Главы Администрации Горохова Л.И.

Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель Бурцев С.В.

	5.
	О работе учреждений культуры и спорта в каникулярное время
	Начальник отдела  культуры и спорта Чинарев С.В.

Комитет по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике, председатель Ячник Н.Е

	6.
	Об утверждении плана работы Думы на 2-ое полугодие 2016 года
	Козырева И.Н. секретарь Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец).

	7.
	О работе правоохранительных органов и ходе реализации муниципальной программы «Безопасный город»
	Начальник РОВД, Глава администрации Харлампов Г.Б.
	Комитет по связям с общественностью, местному самоуправлению и охране правопорядка:
Председатель: Бурцев С.В.

7

image1.wmf